
Zápis 

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Humpolec 

konaného dne 14. 2. 2018 

 
 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Mgr. Alena Štěrbová, Ing. Imrich Brdečka, Jiří Maryška, Karel Kratochvíl, Ing. Marie Chánová, Marie 

Červenková, Miroslav Karafiát, Ing. Jiří Klubal, Ing. Eva Kubíčková, Iveta Jarošová – tajemnice 

výboru 

Omluveni: Jan Ságl, Radek Romanovský, Ing. Tomáš Voplakal 

 

Program: 1/ Zahájení 

                 2/ Návrh úpravy rozpočtu města Humpolec na rok 2018 

                 3/ Návrh rozpočtu města Humpolec na rok 2018 

                 4/ Podmínky prodeje pozemků na výstavbu 27 RD -  lokalita Blanická I. etapa 

                 5/ Prodej p. parcely č. 584/27, k.ú. Humpolec – CTP Invest 

                 6/ Směna p. parcel v k.ú. Plačkov, Rozkoš, Lhotka, Petrovice, Plačkov 

 

 

1/Zahájení 

Schůze byla zahájena předsedkyní výboru Mgr. Alenou Štěrbovou přivítáním přítomných členů a 

seznámením s programem zasedání. 

K jednání byli přizváni starosta města Mgr. Jiří Kučera, místostarostka města Ing. Lenka Bartáková a 

tajemník MěÚ Mgr. Jiří Fiala. 

 

 

2/ Návrh úpravy rozpočtu města Humpolec na rok 2018 

Pan starosta města Humpolec Mgr. Jiří Kučera seznámil členy FV s obsahem Návrhu úprav rozpočtu 

města Humpolec na rok 2018, který byl členům FV 13. 2. 2018 předem zaslán. Z důvodu navýšení 

nákladů na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce ul. Husova a Školní – II. a III. etapa“, původně 

uvedených v návrhu rozpočtu na rok 2018 a dále pak vzhledem k účasti  města Humpolec  ve veřejné 

soutěži na odkoupení budovy č. p. 252, Dolní náměstí, bude třeba, aby došlo k úsporám v některých 

výdajových položkách návrhu rozpočtu města pro rok 2018 a k většímu zapojení prostředků z Fondu 

bydlení a infrastruktury a z Bytového účtu. Na dofinancování těchto významných změn (zakázka 

„Rekonstrukce ul. Husova a Školní – II. A III. Etapa“ a případná koupě budovy č. p. 252 na Dolním 

náměstí)  je zpracován návrh úprav rozpočtu města Humpolec, který bude projednáván na zasedání 

zastupitelstva města 21. února 2018. 

 

- FV podporuje zařazení výše uvedených změn do návrhu rozpočtu města na rok 2018 a 

doporučuje zastupitelstvu města tyto změny schválit. 

 

3/ Návrh rozpočtu města Humpolec na rok 2018 

ZM - bod č. 7 

-  FV doporučuje pro jednání zastupitelstva města celkovou koncepci návrhu rozpočtu v oblasti 

příjmů a výdajů města Humpolec na rok 2018.  

 

4/ Podmínky prodeje pozemků na výstavbu 27 RD - lokalita Blanická I. etapa 

ZM – bod č. 12 



-  FV doporučuje, co nejvíce upřesnit podmínky uváděné v kupní smlouvě při prodeji pozemků 

na výstavbu 27 RD – lokalita Blanická I. etapa, s cílem zabránit případným budoucím 

spekulacím  se získanými pozemky.   

 

5/ Prodej pozemkové parcely č. 584/27, katastrální území Humpolec – CTP Invest 

ZM – bod č. 17 

- FV doporučuje stažení bodu č. 17 z programu zasedání Zastupitelstva města Humpolec 21. 2. 

2018 z důvodu nedostatečně vysvětleného a zdůvodněného projektového záměru „Výstavby 

průmyslového parku“ strany žadatele CTP Invest (bude se jednat o výrobní či skladovací 

haly?  Viz dlouhodobě chybějící volná pracovní síla na Humpolecku a zcela nedostatečná 

dopravní dostupnost této lokality pro nákladní dopravu, jak velká část dalších pozemků 

soukromých majitelů zde již byla vykoupena?). 

 

6/ Směna pozemkových parcel v k. ú. Plačkov, Rozkoš, Lhotka, Petrovice 

ZM – č. 21 

-  FV požaduje doplnění vyjádření všech dotčených Osadních výborů k plánované směně 

pozemků v k.ú. Plačkov, Rozkoš, Lhotka, Petrovice, jinak je třeba stáhnout tento bod 

z jednání zastupitelstva města. 

 

 

 

Další předběžný termín zasedání FV 18. 4. 2018 

 

 

 

 

 


